
 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

 

ELITE MASC | GERAL | 2500m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 330 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA M 37 M3539 1 SPT 00:30:43 

2 338 FERNANDO GIOLI M 39 M3539 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:31:57 

3 363 LINCOLN SANTIAGO M 37 M3539 3 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:33:04 

4 368 LUIZ FELIPE VIVIANI DE 
ALBUQUERQUE 

M 60 M6064 1 EQUIPE NAVEGANTES 00:33:35 

5 369 LUIZ GUSTAVO SANTINI M 32 M3034 1 AQUARIUN NATAÇÃO 00:34:04 

6 345 GLAYDSON PEREIRA M 24 M2024 1 spt 00:34:19 

7 343 GIOVANNI MOUTA GIGLIO M 43 M4044 1 TTCTIJUMAR 00:34:55 

8 331 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO M 64 M6064 2 EQUIPE NAVEGANTES 00:35:06 

9 413 THIAGO SALES MARTINS M 50 M5054 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:35:57 

10 407 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA M 63 M6064 3 SPT 00:36:57 

11 370 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M 63 M6064 4 EQUIPE NAVEGANTES 00:37:13 

12 303 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA M 60 M6064 5 BARATAS DA COSTEIRA 00:37:31 

13 372 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO M 55 M5559 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:39:31 

14 358 JOSÉ CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO M 58 M5559 2 TODAS-AGUAS 00:39:50 

15 326 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 46 M4549 1 PAJ-D-GONCALVES 00:40:55 

16 376 MARCIO PEREIRA ROSEIRA M 49 M4549 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:41:32 

17 332 ENZO PIRES DOS SANTOS M 21 M2024 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:41:37 

18 307 ALEXANDER SCHOBER M 48 M4549 3 AC-NADAR 00:41:44 

19 364 LUCAS DE MOURA LIMA M 28 M2529 1 TODAS-AGUAS 00:42:04 

20 396 RICARDO MONTENEGRO CARIDADE M 25 M2529 2 TODAS-AGUAS 00:42:37 

21 359 JOSÉ ROBERTO DE JESUS M 68 M6569 1 AVULSO 00:42:44 

22 306 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA M 55 M5559 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:42:48 

23 312 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO M 62 M6064 6 SPT 00:43:00 

24 408 SIMON PURTON M 63 M6064 7 SPT 00:43:10 

25 419 WANDER SOUZA SIQUEIRA M 39 M3539 4 AVULSO 00:43:27 

26 415 VICENTE GIFFONI TRIGO M 44 M4044 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:44:24 

27 335 FABIO COLBERT M 41 M4044 3 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:45:00 

28 366 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS M 55 M5559 4 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:45:21 

29 392 PEDRO RONALDO CUSTODIO 
BRANDÃO 

M 20 M2024 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:45:27 

30 315 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES M 39 M3539 5 AVULSO 00:45:32 

31 354 ISAEL DAVID VILELA M 22 M2024 4 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:45:45 

32 334 ESDRAS LIMA TEIXEIRA M 26 M2529 3 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:46:37 

33 333 ÉRICK ANTONINI DA COSTA M 33 M3034 2 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:46:41 

34 421 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS M 72 M7074 1 SPT 00:46:48 

35 328 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA M 66 M6569 2 TTCTIJUMAR 00:47:42 

36 336 FABIO MARINATO DEL BARBA M 46 M4549 4 ACADEMIA SAUDE 2000 00:47:57 

37 314 AUGUSTO GARCIA PERUSSI M 31 M3034 3 SPT 00:48:18 

38 308 ALEXANDRE DA SILVA VON DER WAY M 55 M5559 5 SPT 00:48:26 

39 373 MARCELLO ARAÚJO SALLES M 42 M4044 4 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:48:35 
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40 320 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

M 55 M5559 6 SPT 00:49:02 

41 313 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 75 M7579 1 SPT 00:49:10 

42 309 ANDERSON JULIO FERREIRA DE 
AZAVEDO 

M 50 M5054 2 SPT 00:49:24 

43 342 GILMAR RODRIGUES DA SILVA M 59 M5559 7 SPT 00:51:09 

44 302 ADILSON DE SOUZA MORAES M 62 M6064 8 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:51:14 

45 400 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA M 53 M5054 3 AVULSO 00:51:48 

46 329 EDUARDO AUGUSTO BENEDETI DA 
SILVA SIQUEIRA 

M 39 M3539 6 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:52:21 

47 349 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO DA 
SILVA 

M 30 M3034 4 CENTRO DE TREINAMENTO 
MKT 

00:52:48 

48 390 PAULO ROBERTO MARINHO MEIRA M 50 M5054 4 SPT 00:52:55 

49 356 JOÃO PEDRO DE PAULA SANTOS 
GUIMARÃES 

M 29 M2529 4 VEMNADAR 00:52:58 

50 317 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA M 56 M5559 8 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:53:43 

51 380 MAURO LUIS LAPA E SILVA M 64 M6064 9 AVULSO 00:55:27 

52 414 TIAGO ALVEZ MARTINEZ M 41 M4044 5 AVULSO 00:56:42 

53 347 GUILHERME POLIDORI CABRAL M 38 M3539 7 AVULSO 00:57:53 

54 416 VICTOR HUGO MACEDO LIMA M 41 M4044 6 AVULSO 00:58:59 

55 397 RICARDO PIRES MESQUITA M 52 M5054 5 AVULSO 01:01:31 

56 352 HÉLIO RICARDO SILVA DE SOUZA M 41 M4044 7 PAJ-D-GONCALVES 01:01:42 

57 394 RENATO VANDER SILVA M 54 M5054 6 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

01:06:04 

58 340 FLÁVIO TEIXEIRA DA CUNHA M 59 M5559 9 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

01:12:28 

59 301 ABILIO AUGUSTO ARTILHEIRO LUCAS M 64 M6064 10 SPT 01:15:57 

 

ELITE MASC | CATEGORIA | 2500m 

Masculino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 345 GLAYDSON PEREIRA 24 spt 00:34:19 00:34:19 

2 332 ENZO PIRES DOS SANTOS 21 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:41:37 00:41:37 

3 392 PEDRO RONALDO CUSTODIO BRANDÃO 20 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:45:27 00:45:27 

4 354 ISAEL DAVID VILELA 22 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:45:45 00:45:45 

Masculino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 364 LUCAS DE MOURA LIMA 28 TODAS-AGUAS 00:42:04 00:42:04 

2 396 RICARDO MONTENEGRO CARIDADE 25 TODAS-AGUAS 00:42:37 00:42:37 

3 334 ESDRAS LIMA TEIXEIRA 26 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:46:37 00:46:37 

4 356 JOÃO PEDRO DE PAULA SANTOS GUIMARÃES 29 VEMNADAR 00:52:58 00:52:58 

Masculino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 369 LUIZ GUSTAVO SANTINI 32 AQUARIUN NATAÇÃO 00:34:04 00:34:04 

2 333 ÉRICK ANTONINI DA COSTA 33 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:46:41 00:46:41 

3 314 AUGUSTO GARCIA PERUSSI 31 SPT 00:48:18 00:48:18 

4 349 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO DA SILVA 30 CENTRO DE TREINAMENTO MKT 00:52:48 00:52:48 

Masculino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 330 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA 37 SPT 00:30:43 00:30:43 

2 338 FERNANDO GIOLI 39 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:31:57 00:31:57 
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3 363 LINCOLN SANTIAGO 37 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:33:04 00:33:04 

4 419 WANDER SOUZA SIQUEIRA 39 AVULSO 00:43:27 00:43:27 

5 315 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES 39 AVULSO 00:45:32 00:45:32 

6 329 EDUARDO AUGUSTO BENEDETI DA SILVA 
SIQUEIRA 

39 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:52:21 00:52:21 

7 347 GUILHERME POLIDORI CABRAL 38 AVULSO 00:57:53 00:57:53 

Masculino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 343 GIOVANNI MOUTA GIGLIO 43 TTCTIJUMAR 00:34:55 00:34:55 

2 415 VICENTE GIFFONI TRIGO 44 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:44:24 00:44:24 

3 335 FABIO COLBERT 41 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:45:00 00:45:00 

4 373 MARCELLO ARAÚJO SALLES 42 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:48:35 00:48:35 

5 414 TIAGO ALVEZ MARTINEZ 41 AVULSO 00:56:42 00:56:42 

6 416 VICTOR HUGO MACEDO LIMA 41 AVULSO 00:58:59 00:58:59 

7 352 HÉLIO RICARDO SILVA DE SOUZA 41 PAJ-D-GONCALVES 01:01:42 01:01:42 

Masculino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 326 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 46 PAJ-D-GONCALVES 00:40:55 00:40:55 

2 376 MARCIO PEREIRA ROSEIRA 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:41:32 00:41:32 

3 307 ALEXANDER SCHOBER 48 AC-NADAR 00:41:44 00:41:44 

4 336 FABIO MARINATO DEL BARBA 46 ACADEMIA SAUDE 2000 00:47:57 00:47:57 

Masculino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 413 THIAGO SALES MARTINS 50 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:35:57 00:35:57 

2 309 ANDERSON JULIO FERREIRA DE AZAVEDO 50 SPT 00:49:24 00:49:24 

3 400 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA 53 AVULSO 00:51:48 00:51:48 

4 390 PAULO ROBERTO MARINHO MEIRA 50 SPT 00:52:55 00:52:55 

5 397 RICARDO PIRES MESQUITA 52 AVULSO 01:01:31 01:01:31 

6 394 RENATO VANDER SILVA 54 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 01:06:04 01:06:04 

Masculino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 372 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO 55 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:39:31 00:39:31 

2 358 JOSÉ CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 58 TODAS-AGUAS 00:39:50 00:39:50 

3 306 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA 55 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:42:48 00:42:48 

4 366 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS 55 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:45:21 00:45:21 

5 308 ALEXANDRE DA SILVA VON DER WAY 55 SPT 00:48:26 00:48:26 

6 320 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

55 SPT 00:49:02 00:49:02 

7 342 GILMAR RODRIGUES DA SILVA 59 SPT 00:51:09 00:51:09 

8 317 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA 56 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:53:43 00:53:43 

9 340 FLÁVIO TEIXEIRA DA CUNHA 59 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

01:12:28 01:12:28 

Masculino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 368 LUIZ FELIPE VIVIANI DE ALBUQUERQUE 60 EQUIPE NAVEGANTES 00:33:35 00:33:35 

2 331 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO 64 EQUIPE NAVEGANTES 00:35:06 00:35:06 

3 407 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA 63 SPT 00:36:57 00:36:57 

4 370 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES 63 EQUIPE NAVEGANTES 00:37:13 00:37:13 

5 303 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA 60 BARATAS DA COSTEIRA 00:37:31 00:37:31 

6 312 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO 62 SPT 00:43:00 00:43:00 

7 408 SIMON PURTON 63 SPT 00:43:10 00:43:10 
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8 302 ADILSON DE SOUZA MORAES 62 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:51:14 00:51:14 

9 380 MAURO LUIS LAPA E SILVA 64 AVULSO 00:55:27 00:55:27 

10 301 ABILIO AUGUSTO ARTILHEIRO LUCAS 64 SPT 01:15:57 01:15:57 

Masculino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 359 JOSÉ ROBERTO DE JESUS 68 AVULSO 00:42:44 00:42:44 

2 328 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA 66 TTCTIJUMAR 00:47:42 00:47:42 

Masculino de 70 até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 421 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS 72 SPT 00:46:48 00:46:48 

Masculino de 75 até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 313 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 75 SPT 00:49:10 00:49:10 

 

ELITE MASC | CATEGORIA PCD | 2500m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 395 RENATO VARAJÃO MORAES DA SILVA M 43 M4044 1 AVULSO 00:47:03 

 

ELITE FEM | GERAL | 2500m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 341 GABRIELA ALVES MACHADO F 30 F3034 1 TTCTIJUMAR 00:30:15 

2 384 MONIQUE MARENDA RODRIGUES F 38 F3539 1 SPT 00:34:51 

3 383 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA F 54 F5054 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:36:57 

4 406 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 54 F5054 2 SPT 00:40:00 

5 382 MIRIAM XAVIER F 64 F6064 1 SPT 00:42:07 

6 362 LARA SANTANA DE LEMOS F 25 F2529 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:42:45 

7 371 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA F 51 F5054 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:43:49 

8 422 LUCIANA DA ROCHA MOTA DA SILVA F 41 F4044 1 BARATAS DA COSTEIRA 00:44:02 

9 420 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA F 20 F2024 1 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:44:59 

10 410 THAIS UMBELINO PURTON  F 25 F2529 2 SPT 00:45:20 

11 353 IARA DOS SANTOS ALVES F 44 F4044 2 FOCA E NADA 00:45:35 

12 398 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO F 43 F4044 3 SPT 00:45:39 

13 321 CAROLINA BARBOSA CRESCENTI F 19 F0019 1 SPT 00:46:47 

14 346 GLÓRIA FERNANDA B. A. CASTRO F 54 F5054 4 SPT 00:47:21 

15 355 JACQUELINE DARC DA SILVA THOMÉ F 47 F4549 1 AVULSO 00:47:53 

16 304 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO F 53 F5054 5 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:48:26 

17 393 RACHEL COSTA TEIXEIRA DA 
FONSECA 

F 44 F4044 4 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:49:40 

18 386 NADJA PATRICIA NOVELLO F 61 F6064 2 SPT 00:50:10 

19 361 KARLA CEODARO PAIS F 42 F4044 5 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:50:14 

20 324 CLAUDIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA F 54 F5054 6 AVULSO 00:50:32 

21 311 ANNA CHRISTINA SOARES DE 
OLIVEIRA 

F 62 F6064 3 SPT 00:51:43 

22 403 ROSANGELA VENÂNCIO DA SILVA 
SANTOS 

F 63 F6064 4 SPT 00:52:45 

23 402 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES F 67 F6569 1 SPT 00:53:03 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

24 378 MARIA GEIZA DE SOUSA LOPES F 54 F5054 7 SPT 00:57:08 

25 409 STELLA REGINA DE MESQUITA CRUZ F 75 F7579 1 EQUIPE NAVEGANTES 00:59:22 

26 381 MELISSA SILVA GARCIA JUNQUEIRA F 42 F4044 6 AVULSO 00:59:28 

27 310 ANDREIA MELLO CANARIM F 52 F5054 8 SPT 01:03:24 

 

ELITE FEM | CATEGORIA | 2500m 

Feminino de 18 até 19 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 321 CAROLINA BARBOSA CRESCENTI 19 SPT 00:46:47 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 420 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA 20 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:44:59 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 362 LARA SANTANA DE LEMOS 25 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:42:45 

2 410 THAIS UMBELINO PURTON  25 SPT 00:45:20 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 341 GABRIELA ALVES MACHADO 30 TTCTIJUMAR 00:30:15 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 384 MONIQUE MARENDA RODRIGUES 38 SPT 00:34:51 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 422 LUCIANA DA ROCHA MOTA DA SILVA 41 BARATAS DA COSTEIRA 00:44:02 

2 353 IARA DOS SANTOS ALVES 44 FOCA E NADA 00:45:35 

3 398 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO 43 SPT 00:45:39 

4 393 RACHEL COSTA TEIXEIRA DA FONSECA 44 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:49:40 

5 361 KARLA CEODARO PAIS 42 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:50:14 

6 381 MELISSA SILVA GARCIA JUNQUEIRA 42 AVULSO 00:59:28 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 355 JACQUELINE DARC DA SILVA THOMÉ 47 AVULSO 00:47:53 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 383 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA 54 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:36:57 

2 406 SELMA DA CUNHA FIOCHE 54 SPT 00:40:00 

3 371 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA 51 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:43:49 

4 346 GLÓRIA FERNANDA B. A. CASTRO 54 SPT 00:47:21 

5 304 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO 53 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:48:26 

6 324 CLAUDIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 54 AVULSO 00:50:32 

7 378 MARIA GEIZA DE SOUSA LOPES 54 SPT 00:57:08 

8 310 ANDREIA MELLO CANARIM 52 SPT 01:03:24 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 382 MIRIAM XAVIER 64 SPT 00:42:07 

2 386 NADJA PATRICIA NOVELLO 61 SPT 00:50:10 

3 311 ANNA CHRISTINA SOARES DE OLIVEIRA 62 SPT 00:51:43 

4 403 ROSANGELA VENÂNCIO DA SILVA SANTOS 63 SPT 00:52:45 

Feminino de 65 até 69 anos 
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Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 402 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES 67 SPT 00:53:03 

Feminino de 75 até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 409 STELLA REGINA DE MESQUITA CRUZ 75 EQUIPE NAVEGANTES 00:59:22 

 

EQUIPE | ELITE | 2500m 

 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 27 

SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 17 

TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 7 

EQUIPE NAVEGANTES 4 

TTCTIJUMAR 3 

TODAS-AGUAS 3 

CLUBE ALIADOS/PAULINHO-NATAÇÃO 3 

BARATAS DA COSTEIRA 2 

PAJ-D-GONCALVES 2 

ACADEMIA SAUDE 2000 1 

CENTRO DE TREINAMENTO MKT 1 

VEMNADAR 1 

AQUARIUN NATAÇÃO 1 

AC-NADAR 1 

FOCA E NADA 1 

 

VELOCIDADE MASC | GERAL | 1250m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 151 FERNANDO GIOLI M 39 M3539 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:16:58 

2 166 GLAYDSON PEREIRA M 24 M2024 1 spt 00:17:58 

3 228 RAUL GERARDO DURAN M 55 M5559 1 TODAS-AGUAS 00:18:07 

4 135 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO M 64 M6064 1 EQUIPE NAVEGANTES 00:18:24 

5 202 MARCELO FERNANDES MENDES M 53 M5054 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:18:36 

6 169 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 31 M3034 1 SPT 00:18:39 

7 141 ERILANDI MACHADO M 56 M5559 2 TODAS-AGUAS 00:19:03 

8 219 NATHAN HENRIQUES DOS SANTOS 
CALDAS 

M 28 M2529 1 SPT 00:19:49 

9 122 CÁSSIO GOMES ROSSE M 33 M3034 2 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:20:42 

10 116 BRENO GONÇALVES DOS SANTOS M 35 M3539 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:20:45 

11 240 ROGÉRIO COUTO PEREIRA M 61 M6064 2 SPT 00:20:51 

12 143 FABIANO BRITO FERREIRA M 42 M4044 1 PAJ-D-GONCALVES 00:21:02 

13 101 ALAN MESSALA DE AGUIAR BRITO M 36 M3539 3 AVULSO 00:21:08 

14 229 RENAN LOPES SCALISE M 23 M2024 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:21:30 

15 125 CAUÃ BERNARDI M 21 M2024 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:22:01 

16 129 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 46 M4549 1 PAJ-D-GONCALVES 00:22:10 
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17 133 EDSON MELO MORORÓ M 34 M3034 3 PAJ-D-GONCALVES 00:22:15 

18 198 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO M 55 M5559 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:22:21 

19 207 MARCUS PEREIRA BARBOSA M 44 M4044 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:22:28 

20 203 MARCELO GALARDÃO DE MORAES 
RIBEIRO 

M 36 M3539 4 EQUIPE FRAN 00:22:33 

21 172 JOÃO OLIVER FILHO M 44 M4044 3 AVULSO 00:22:40 

22 110 ANDRE LUIZ MOTTA FIGUEIREDO M 49 M4549 2 EQUIPE-PP-COMARY 00:22:55 

23 153 FLÁVIO DUARTE CARAUTA M 40 M4044 4 TTCTIJUMAR 00:22:59 

24 180 JUAREZ BONIFÁCIO DE ALMEIDA M 46 M4549 3 AVULSO 00:23:04 

25 156 FRANCISCO GIMENES BARRETO M 68 M6569 1 EQUIPE-PP-COMARY 00:23:08 

26 206 MARCIO SARMENTO LECOMTE M 52 M5054 2 AVULSO 00:23:12 

27 113 ARLEN DA SILVA GOMES M 42 M4044 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:16 

28 184 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO M 29 M2529 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:19 

29 134 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO M 49 M4549 4 SPT 00:23:24 

30 146 FÁBIO LACERDA DA SILVA M 44 M4044 6 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:23:28 

31 251 THOMAS ARAÚJO DA FONSECA M 39 M3539 5 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:23:35 

32 231 RENATO MOREIRA M 47 M4549 5 EQUIPE-PP-COMARY 00:23:38 

33 241 ROGÉRIO PESSOA DENOLATO M 23 M2024 4 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:23:43 

34 138 ENZO COSTA AMORIM NOVAES M 24 M2024 5 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:23:47 

35 235 ROBSON PAES LEMES DE ARAUJO M 43 M4044 7 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:23:51 

36 255 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA M 58 M5559 4 PAJ-D-GONCALVES 00:23:54 

37 162 GABRIEL MARINHO MOUS M 24 M2024 6 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:24:03 

38 183 LEONARDO CORDEIRO DOS SANTOS M 22 M2024 7 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:24:06 

39 167 GUILHERME CARDOZO DA SILVA 
ALMEIDA 

M 42 M4044 8 EQUIPE FRAN 00:24:11 

40 193 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS M 55 M5559 5 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:24:17 

41 150 FERNANDO DANIEL DA COSTA 
BARBOSA 

M 43 M4044 9 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:24:54 

42 224 PAULO MARTINS JATOBÁ M 54 M5054 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:24:58 

43 212 MATHEUS ROBERTO BORGES DIAS M 23 M2024 8 AVULSO 00:25:01 

44 178 JOSÉ RENATO GOES JUNIOR M 51 M5054 4 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:25:05 

45 236 RODRIGO NUNES DA COSTA M 43 M4044 10 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:25:16 

46 192 LUCIANO TELES DOS SANTOS M 65 M6569 2 PAJ-D-GONCALVES 00:25:22 

47 177 JOSE CLAUDIO DOS SANTOS M 61 M6064 3 CR FLAMENGO 00:25:29 

48 221 NEWTANIR GIURIZATTO RAYMUNDO M 53 M5054 5 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:25:33 

49 171 IRAPUA DE ARAUJO PRATES M 47 M4549 6 PAJ-D-GONCALVES 00:25:55 

50 204 MARCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA 
MEDEIROS 

M 48 M4549 7 AVULSO 00:26:04 

51 182 LEONARDO AMARAL DA SILVA M 45 M4549 8 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:26:14 

52 109 ANDERSON HUGUENIN DO VALE M 32 M3034 4 EQUIPE-PP-COMARY 00:26:19 

53 105 ÁLISON LORENA ARAUJO M 23 M2024 9 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:26:23 

54 237 RODRIGO PERSICO FERNANDES M 44 M4044 11 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:26:27 

55 158 GABRIEL DE MELO FERREIRA M 33 M3034 5 EQUIPE-PP-COMARY 00:26:30 

56 257 WEVERTON MACHADO SILVA M 35 M3539 6 AVULSO 00:26:34 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

57 160 GABRIEL GIRCYS CAJUEIRO M 22 M2024 10 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:26:38 

58 103 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA M 51 M5054 6 ACADEMIA-DOLPHIN 00:26:45 

59 194 LUIS FERNANDO CASTRO FARIAS M 19 M0019 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:26:58 

60 145 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO M 38 M3539 7 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:27:01 

61 239 ROGELIO COTOLI JARQUE M 72 M7074 1 SPT 00:27:05 

62 112 ANGELO LOURENÇO RODRIGUES M 42 M4044 12 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:27:08 

63 154 FLÁVIO HENRIQUE DE ASSIS M 52 M5054 7 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:27:12 

64 106 ALVANILDO DOS REIS MENDES M 67 M6569 3 SPT 00:27:17 

65 213 MAURO SÁ M 71 M7074 2 SPT 00:27:21 

66 238 RODRIGO RAMOS M 43 M4044 13 AVULSO 00:27:27 

67 132 EDMAR MENEZES DE MORAIS M 58 M5559 6 PAJ-D-GONCALVES 00:27:34 

68 115 BRENNO ALVARENGA DE FIGUEIREDO 
DE OLIVEIRA 

M 23 M2024 11 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:27:39 

69 230 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO M 30 M3034 6 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:27:43 

70 174 JORGE FRANCISCO DA SILVA M 73 M7074 3 CEPE-ANGRA 00:27:54 

71 232 RENATO PAZ BOECHAT M 60 M6064 4 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:28:03 

72 200 MARCELO BARREIROS CRUZ DE 
OLIVEIRA CAMPOS 

M 42 M4044 14 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:28:19 

73 117 BRUNO TARDIN AVERSA M 33 M3034 7 SPT 00:28:28 

74 201 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIO M 25 M2529 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:28:44 

75 196 LUIZ ALAN VIEIRA M 62 M6064 5 ACADEMIA-DOLPHIN 00:28:54 

76 144 FÁBIO BRITO FERREIRA M 34 M3034 8 PAJ-D-GONCALVES 00:29:36 

77 175 JORGE LUIZ DE SOUZA MORAES M 67 M6569 4 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:30:19 

78 186 LEONARDO SILVA COSTA M 80 M8084 1 SPT 00:30:47 

79 170 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA 
COSTA 

M 45 M4549 9 SPT 00:30:53 

80 211 MATHEUS FEITOSA RIBEIRO M 36 M3539 8 SPT 00:32:05 

81 205 MÁRCIO MARINHO WENCESLAU 
MADEIRA 

M 56 M5559 7 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:32:20 

82 159 GABRIEL DO NASCIMENTO ALVES M 25 M2529 4 TODAS-AGUAS 00:34:45 

83 137 ELMAR BURITY M 69 M6569 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:37:40 

84 161 GABRIEL GOMES DE SOUSA M 41 M4044 15 AVULSO 00:38:04 

85 226 PEDRO MARCOS OLIVEIRA BELLO M 66 M6569 6 SPT 00:42:16 

86 121 CARLOS ROBERTO DA SILVA M 49 M4549 10 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:43:00 

 

VELOCIDADE MASC | CATEGORIA | 1250m 

Masculino de 18 até 19 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 194 LUIS FERNANDO CASTRO FARIAS 19 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:26:58 

Masculino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 166 GLAYDSON PEREIRA 24 spt 00:17:58 

2 229 RENAN LOPES SCALISE 23 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:21:30 

3 125 CAUÃ BERNARDI 21 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:22:01 

4 241 ROGÉRIO PESSOA DENOLATO 23 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:23:43 

5 138 ENZO COSTA AMORIM NOVAES 24 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:23:47 

6 162 GABRIEL MARINHO MOUS 24 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:24:03 

7 183 LEONARDO CORDEIRO DOS SANTOS 22 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:24:06 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

8 212 MATHEUS ROBERTO BORGES DIAS 23 AVULSO 00:25:01 

9 105 ÁLISON LORENA ARAUJO 23 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:26:23 

10 160 GABRIEL GIRCYS CAJUEIRO 22 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:26:38 

11 115 BRENNO ALVARENGA DE FIGUEIREDO DE 
OLIVEIRA 

23 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:27:39 

Masculino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 219 NATHAN HENRIQUES DOS SANTOS CALDAS 28 SPT 00:19:49 

2 184 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO 29 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:19 

3 201 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIO 25 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:28:44 

4 159 GABRIEL DO NASCIMENTO ALVES 25 TODAS-AGUAS 00:34:45 

Masculino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 169 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 31 SPT 00:18:39 

2 122 CÁSSIO GOMES ROSSE 33 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:20:42 

3 133 EDSON MELO MORORÓ 34 PAJ-D-GONCALVES 00:22:15 

4 109 ANDERSON HUGUENIN DO VALE 32 EQUIPE-PP-COMARY 00:26:19 

5 158 GABRIEL DE MELO FERREIRA 33 EQUIPE-PP-COMARY 00:26:30 

6 230 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO 30 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:27:43 

7 117 BRUNO TARDIN AVERSA 33 SPT 00:28:28 

8 144 FÁBIO BRITO FERREIRA 34 PAJ-D-GONCALVES 00:29:36 

Masculino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 151 FERNANDO GIOLI 39 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:16:58 

2 116 BRENO GONÇALVES DOS SANTOS 35 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:20:45 

3 101 ALAN MESSALA DE AGUIAR BRITO 36 AVULSO 00:21:08 

4 203 MARCELO GALARDÃO DE MORAES RIBEIRO 36 EQUIPE FRAN 00:22:33 

5 251 THOMAS ARAÚJO DA FONSECA 39 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:23:35 

6 257 WEVERTON MACHADO SILVA 35 AVULSO 00:26:34 

7 145 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO 38 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:27:01 

8 211 MATHEUS FEITOSA RIBEIRO 36 SPT 00:32:05 

Masculino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 143 FABIANO BRITO FERREIRA 42 PAJ-D-GONCALVES 00:21:02 

2 207 MARCUS PEREIRA BARBOSA 44 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:22:28 

3 172 JOÃO OLIVER FILHO 44 AVULSO 00:22:40 

4 153 FLÁVIO DUARTE CARAUTA 40 TTCTIJUMAR 00:22:59 

5 113 ARLEN DA SILVA GOMES 42 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:16 

6 146 FÁBIO LACERDA DA SILVA 44 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:23:28 

7 235 ROBSON PAES LEMES DE ARAUJO 43 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:23:51 

8 167 GUILHERME CARDOZO DA SILVA ALMEIDA 42 EQUIPE FRAN 00:24:11 

9 150 FERNANDO DANIEL DA COSTA BARBOSA 43 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:24:54 

10 236 RODRIGO NUNES DA COSTA 43 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:25:16 

11 237 RODRIGO PERSICO FERNANDES 44 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:26:27 

12 112 ANGELO LOURENÇO RODRIGUES 42 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:27:08 

13 238 RODRIGO RAMOS 43 AVULSO 00:27:27 

14 200 MARCELO BARREIROS CRUZ DE OLIVEIRA 
CAMPOS 

42 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:28:19 

15 161 GABRIEL GOMES DE SOUSA 41 AVULSO 00:38:04 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

Masculino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 129 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 46 PAJ-D-GONCALVES 00:22:10 

2 110 ANDRE LUIZ MOTTA FIGUEIREDO 49 EQUIPE-PP-COMARY 00:22:55 

3 180 JUAREZ BONIFÁCIO DE ALMEIDA 46 AVULSO 00:23:04 

4 134 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO 49 SPT 00:23:24 

5 231 RENATO MOREIRA 47 EQUIPE-PP-COMARY 00:23:38 

6 171 IRAPUA DE ARAUJO PRATES 47 PAJ-D-GONCALVES 00:25:55 

7 204 MARCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA MEDEIROS 48 AVULSO 00:26:04 

8 182 LEONARDO AMARAL DA SILVA 45 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:26:14 

9 170 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA COSTA 45 SPT 00:30:53 

10 121 CARLOS ROBERTO DA SILVA 49 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:43:00 

Masculino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 202 MARCELO FERNANDES MENDES 53 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:18:36 

2 206 MARCIO SARMENTO LECOMTE 52 AVULSO 00:23:12 

3 224 PAULO MARTINS JATOBÁ 54 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:24:58 

4 178 JOSÉ RENATO GOES JUNIOR 51 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:25:05 

5 221 NEWTANIR GIURIZATTO RAYMUNDO 53 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:25:33 

6 103 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA 51 ACADEMIA-DOLPHIN 00:26:45 

7 154 FLÁVIO HENRIQUE DE ASSIS 52 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:27:12 

Masculino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 228 RAUL GERARDO DURAN 55 TODAS-AGUAS 00:18:07 

2 141 ERILANDI MACHADO 56 TODAS-AGUAS 00:19:03 

3 198 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO 55 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:22:21 

4 255 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA 58 PAJ-D-GONCALVES 00:23:54 

5 193 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS 55 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:24:17 

6 132 EDMAR MENEZES DE MORAIS 58 PAJ-D-GONCALVES 00:27:34 

7 205 MÁRCIO MARINHO WENCESLAU MADEIRA 56 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:32:20 

Masculino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 135 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO 64 EQUIPE NAVEGANTES 00:18:24 

2 240 ROGÉRIO COUTO PEREIRA 61 SPT 00:20:51 

3 177 JOSE CLAUDIO DOS SANTOS 61 CR FLAMENGO 00:25:29 

4 232 RENATO PAZ BOECHAT 60 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:28:03 

5 196 LUIZ ALAN VIEIRA 62 ACADEMIA-DOLPHIN 00:28:54 

Masculino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 156 FRANCISCO GIMENES BARRETO 68 EQUIPE-PP-COMARY 00:23:08 

2 192 LUCIANO TELES DOS SANTOS 65 PAJ-D-GONCALVES 00:25:22 

3 106 ALVANILDO DOS REIS MENDES 67 SPT 00:27:17 

4 175 JORGE LUIZ DE SOUZA MORAES 67 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:30:19 

5 137 ELMAR BURITY 69 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:37:40 

6 226 PEDRO MARCOS OLIVEIRA BELLO 66 SPT 00:42:16 

Masculino de 70 até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 239 ROGELIO COTOLI JARQUE 72 SPT 00:27:05 

2 213 MAURO SÁ 71 SPT 00:27:21 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

3 174 JORGE FRANCISCO DA SILVA 73 CEPE-ANGRA 00:27:54 

Masculino de 80 até 84 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 186 LEONARDO SILVA COSTA 80 SPT 00:30:47 

 

VELOCIDADE | CATEGORIA PCD | 1250m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 223 PAULA ALINE MARTINS CAPISTRANO F 48 F4549 1 AVULSO 00:25:47 

 

VELOCIDADE FEM | GERAL | 1250m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 215 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA 
ROCHA 

F 54 F5054 1 EQUIPE NAVEGANTES 00:18:25 

2 217 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA F 54 F5054 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:20:34 

3 114 BEATRIZ MALUF EMERSON F 22 F2024 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:22:07 

4 165 GIULIA MAHOVLIC F 26 F2529 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:22:57 

5 130 DAYANE SIMÕES RODRIGUES F 37 F3539 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:23 

6 119 CAMILLA LARRAT RIPPER F 35 F3539 2 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:23:26 

7 149 FERNANDA BRASILIENSE LADEIRA F 43 F4044 1 SPT 00:23:31 

8 102 ALESSANDRA CAMARGO F 50 F5054 3 BARATAS DA COSTEIRA 00:23:35 

9 168 IARA DOS SANTOS ALVES F 44 F4044 2 FOCA E NADA 00:24:27 

10 191 LUCIA HELENA DOS SANTOS TORRES F 54 F5054 4 AVULSO 00:24:38 

11 179 JOSIANE DA CRUZ LIMA PIRES 
TEIXEIRA 

F 62 F6064 1 SPT 00:25:15 

12 234 ROBERTA DE OLIVEIRA SILVA F 39 F3539 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:25:35 

13 118 CAMILA FERREIRA LOPES F 38 F3539 4 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:26:23 

14 197 LUIZA MAZZA DE LACERDA F 21 F2024 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:26:45 

15 123 CÁTIA RAQUEL DE OLIVEIRA BIZARRO F 55 F5559 1 SPT 00:26:50 

16 245 SIMONE DE MATOS MOURA DOS 
ANJOS 

F 53 F5054 5 EQUIPE-PP-COMARY 00:27:17 

17 249 TEILA NAPPO DE OLIVEIRA TELLES F 55 F5559 2 SPT 00:27:26 

18 181 JUCIANA LINDGREN F 51 F5054 6 EQUIPE-PP-COMARY 00:27:40 

19 126 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 60 F6064 2 SPT 00:29:13 

20 120 CARINE DE TOLEDO COUTO BILHERI F 45 F4549 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:29:17 

21 216 MICHELLE TORRES F 41 F4044 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:29:24 

22 128 CRISTIANE BARBUTTI DE LIMA F 51 F5054 7 SPT 00:29:31 

23 209 MARTA GIMENES MUNIZ F 63 F6064 3 EQUIPE-PP-COMARY 00:29:36 

24 246 TAIS SOARES NUNES F 28 F2529 2 EQUIPE FRAN 00:29:39 

25 136 ELISABETH DA SILVA SANTOS F 67 F6569 1 SPT 00:29:44 

26 233 RENAURA ALVES DOS SANTOS F 53 F5054 8 SPT 00:29:47 

27 248 TATIANA SALOMÃO F 44 F4044 4 EQUIPE PP COMARY 00:30:02 

28 111 ANGELICA COUTINHO NOVAES F 49 F4549 2 TODAS-AGUAS 00:30:17 

29 140 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA F 60 F6064 4 SPT 00:30:30 

30 247 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO F 41 F4044 5 SPT 00:31:09 

31 256 VIVIANI SARANDY F 47 F4549 3 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:31:17 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

32 107 ANA BEATRIZ SOARES CASTRO F 19 F0019 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:31:49 

33 108 ANA PAULA DA SILVA SANTOS F 47 F4549 4 SPT 00:31:59 

34 155 FRANCINE SILVA MOREIRA DE SOUZA F 43 F4044 6 EQUIPE FRAN 00:32:17 

35 253 VALÉRIA COSTA FERREIRA F 65 F6569 2 SPT 00:36:13 

36 208 MARISA DE CARVALHO AZEVEDO 
BELLO 

F 63 F6064 5 SPT 00:38:05 

37 124 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA F 58 F5559 3 ACADEMIA-DOLPHIN 00:40:49 

 

VELOCIDADE FEM | CATEGORIA | 1250m 

Feminino de 18 até 19 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 107 ANA BEATRIZ SOARES CASTRO 19 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:31:49 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 114 BEATRIZ MALUF EMERSON 22 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:22:07 

2 197 LUIZA MAZZA DE LACERDA 21 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:26:45 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 165 GIULIA MAHOVLIC 26 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:22:57 

2 246 TAIS SOARES NUNES 28 EQUIPE FRAN 00:29:39 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 130 DAYANE SIMÕES RODRIGUES 37 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:23 

2 119 CAMILLA LARRAT RIPPER 35 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:23:26 

3 234 ROBERTA DE OLIVEIRA SILVA 39 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:25:35 

4 118 CAMILA FERREIRA LOPES 38 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:26:23 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 149 FERNANDA BRASILIENSE LADEIRA 43 SPT 00:23:31 

2 168 IARA DOS SANTOS ALVES 44 FOCA E NADA 00:24:27 

3 216 MICHELLE TORRES 41 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:29:24 

4 248 TATIANA SALOMÃO 44 EQUIPE PP COMARY 00:30:02 

5 247 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO 41 SPT 00:31:09 

6 155 FRANCINE SILVA MOREIRA DE SOUZA 43 EQUIPE FRAN 00:32:17 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 120 CARINE DE TOLEDO COUTO BILHERI 45 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:29:17 

2 111 ANGELICA COUTINHO NOVAES 49 TODAS-AGUAS 00:30:17 

3 256 VIVIANI SARANDY 47 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:31:17 

4 108 ANA PAULA DA SILVA SANTOS 47 SPT 00:31:59 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 215 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA ROCHA 54 EQUIPE NAVEGANTES 00:18:25 

2 217 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA 54 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:20:34 

3 102 ALESSANDRA CAMARGO 50 BARATAS DA COSTEIRA 00:23:35 

4 191 LUCIA HELENA DOS SANTOS TORRES 54 AVULSO 00:24:38 

5 245 SIMONE DE MATOS MOURA DOS ANJOS 53 EQUIPE-PP-COMARY 00:27:17 

6 181 JUCIANA LINDGREN 51 EQUIPE-PP-COMARY 00:27:40 

7 128 CRISTIANE BARBUTTI DE LIMA 51 SPT 00:29:31 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

8 233 RENAURA ALVES DOS SANTOS 53 SPT 00:29:47 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 123 CÁTIA RAQUEL DE OLIVEIRA BIZARRO 55 SPT 00:26:50 

2 249 TEILA NAPPO DE OLIVEIRA TELLES 55 SPT 00:27:26 

3 124 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA 58 ACADEMIA-DOLPHIN 00:40:49 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 179 JOSIANE DA CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA 62 SPT 00:25:15 

2 126 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 60 SPT 00:29:13 

3 209 MARTA GIMENES MUNIZ 63 EQUIPE-PP-COMARY 00:29:36 

4 140 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA 60 SPT 00:30:30 

5 208 MARISA DE CARVALHO AZEVEDO BELLO 63 SPT 00:38:05 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 136 ELISABETH DA SILVA SANTOS 67 SPT 00:29:44 

2 253 VALÉRIA COSTA FERREIRA 65 SPT 00:36:13 

 

EQUIPE | VELOCIDADE | 1250m 

Equipe Total de 
Atletas 

SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 26 

SPT 26 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 13 

CLUBE ALIADOS/PAULINHO-NATAÇÃO 9 

EQUIPE-PP-COMARY 8 

PAJ-D-GONCALVES 8 

TODAS-AGUAS 4 

TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 4 

EQUIPE FRAN 4 

ACADEMIA-DOLPHIN 3 

EQUIPE NAVEGANTES 2 

BARATAS DA COSTEIRA 1 

CEPE-ANGRA 1 

CR FLAMENGO 1 

FOCA E NADA 1 

TTCTIJUMAR 1 

EQUIPE PP COMARY 1 

 

SUPER VELOZ MASC | GERAL | 500m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 529 FERNANDO GIOLI M 39 M3539 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:05:39 

2 537 GLAYDSON PEREIRA M 24 M2024 1 spt 00:05:54 

3 597 SIDNEY SILVA CALDERONI M 61 M6064 1 CEPE-ANGRA 00:06:00 

4 577 PEDRO BORGES NOBRE M 20 M2024 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:06:12 

5 574 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS M 21 M2024 3 SPT 00:06:23 

6 585 RENAN CAVALCANTE DO 
NASCIMENTO 

M 36 M3539 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:06:28 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

7 549 JOSÉ CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO M 58 M5559 1 TODAS-AGUAS 00:06:37 

8 525 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL M 40 M4044 1 CEPE-ANGRA 00:06:41 

9 599 THIAGO PINHEIRO MARINHO M 40 M4044 2 PAJ-D-GONCALVES 00:06:48 

10 550 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA M 62 M6064 2 BARATAS DA COSTEIRA 00:06:51 

11 518 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 46 M4549 1 PAJ-D-GONCALVES 00:06:55 

12 526 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA M 51 M5054 1 SPT 00:07:06 

13 538 GLEIBER DE OLIVEIRA ILDEFONSO M 51 M5054 2 PAJ-D-GONCALVES 00:07:13 

14 503 ALEXEI ALMEIDA ABRAHÃO M 50 M5054 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:07:17 

15 601 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA M 58 M5559 2 PAJ-D-GONCALVES 00:07:22 

16 568 MATEUS RODRIGUES BASILIO DOS 
SANTOS 

M 20 M2024 4 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:07:25 

17 531 GABRIEL DE CARVALHO MONTEIRO M 36 M3539 3 EQUIPE FRAN 00:07:29 

18 553 JUAREZ BONIFÁCIO DE ALMEIDA M 46 M4549 2 AVULSO 00:07:34 

19 593 RONILSON GONÇALVES DA SILVA M 53 M5054 4 AVULSO 00:07:44 

20 562 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS M 55 M5559 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:07:48 

21 509 ARTHUR BARALDE GOMES M 25 M2529 1 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:07:53 

22 604 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR M 57 M5559 4 SPT 00:07:58 

23 512 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

M 55 M5559 5 SPT 00:08:04 

24 517 CRISTHIAN GIOVANNI DE CASTRO 
GUARINO 

M 20 M2024 5 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:08:09 

25 514 CHRISTIAN DE OLIVEIRA ARAÚJO M 22 M2024 6 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:08:13 

26 521 EDGARD OLIVEIRA DA SILVA M 22 M2024 7 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:08:17 

27 508 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 75 M7579 1 SPT 00:08:22 

28 591 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA M 53 M5054 5 AVULSO 00:08:26 

29 557 LEANDRO CAMPOS DE OLIVEIRA 
FILHO 

M 19 M0019 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:08:31 

30 545 IRAPUA DE ARAUJO PRATES M 47 M4549 3 PAJ-D-GONCALVES 00:08:34 

31 523 EMERSON DE MOURA SANTOS M 45 M4549 4 PAJ-D-GONCALVES 00:08:43 

32 590 RODRIGO RAMOS M 43 M4044 3 AVULSO 00:08:46 

33 589 RODRIGO CARDOZO DA SILVA 
ALMEIDA 

M 30 M3034 1 EQUIPE FRAN 00:08:53 

34 543 ÍCARO DE PAIVA MAIA FERREIRA M 35 M3539 4 PAJ-D-GONCALVES 00:08:56 

35 563 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA M 66 M6569 1 BARATAS DA COSTEIRA 00:09:15 

36 547 JORGE FRANCISCO DA SILVA M 73 M7074 1 CEPE-ANGRA 00:09:18 

37 528 FERNANDO AMORIM M 38 M3539 5 SPT 00:09:25 

38 600 VALDECIR ARAUJO FERREIRA M 43 M4044 4 PAJ-D-GONCALVES 00:09:29 

39 522 EDMAR MENEZES DE MORAIS M 58 M5559 6 PAJ-D-GONCALVES 00:09:32 

40 588 ROBSON DA TRINDADE SILVA M 62 M6064 3 SPT 00:09:42 

41 580 PEDRO WALACE DA SILVA M 54 M5054 6 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:09:57 

42 532 GEORGENES VELASQUEZ VIEIRA M 48 M4549 5 PAJ-D-GONCALVES 00:10:01 

43 536 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA M 45 M4549 6 PAJ-D-GONCALVES 00:10:04 

44 152 FERNANDO VITAL SILVA M 41 M4044 5 AVULSO 00:10:36 

45 502 ALEXANDRE DA SILVA MARTINS M 54 M5054 7 AVULSO 00:10:38 

46 569 MATHEUS FEITOSA RIBEIRO M 36 M3539 6 SPT 00:10:58 

47 566 MARCUS VINÍCIUS DE SÁ FERNANDES 
GOMES 

M 43 M4044 6 PAJ-D-GONCALVES 00:11:00 

48 544 IGOR DE ALMEIDA FUSCO M 42 M4044 7 TEAM-ANTONINI-AERO-
CLUBE 

00:11:07 

49 519 DANIEL LOPES DE OLIVEIRA M 25 M2529 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:11:13 

50 587 ROBERTO DIONISIO DE BARROS M 58 M5559 7 Avulso 00:11:17 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

51 551 JOSÉ INÁCIO DA ROCHA WERNECK 
JÚNIOR 

M 87 M8599 1 SPT 00:13:58 

52 511 CARLOS ALBERTO LOPES PIRES M 56 M5559 8 SPORT MIX 00:14:18 

 

SUPER VELOZ | CATEGORIA | 500m 

Masculino de 18 até 19 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 557 LEANDRO CAMPOS DE OLIVEIRA FILHO 19 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:08:31 

Masculino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 537 GLAYDSON PEREIRA 24 spt 00:05:54 

2 577 PEDRO BORGES NOBRE 20 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:06:12 

3 574 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 21 SPT 00:06:23 

4 568 MATEUS RODRIGUES BASILIO DOS SANTOS 20 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:07:25 

5 517 CRISTHIAN GIOVANNI DE CASTRO GUARINO 20 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:08:09 

6 514 CHRISTIAN DE OLIVEIRA ARAÚJO 22 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:08:13 

7 521 EDGARD OLIVEIRA DA SILVA 22 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:08:17 

Masculino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 509 ARTHUR BARALDE GOMES 25 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:07:53 

2 519 DANIEL LOPES DE OLIVEIRA 25 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:11:13 

Masculino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 589 RODRIGO CARDOZO DA SILVA ALMEIDA 30 EQUIPE FRAN 00:08:53 

Masculino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 529 FERNANDO GIOLI 39 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:05:39 

2 585 RENAN CAVALCANTE DO NASCIMENTO 36 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:06:28 

3 531 GABRIEL DE CARVALHO MONTEIRO 36 EQUIPE FRAN 00:07:29 

4 543 ÍCARO DE PAIVA MAIA FERREIRA 35 PAJ-D-GONCALVES 00:08:56 

5 528 FERNANDO AMORIM 38 SPT 00:09:25 

6 569 MATHEUS FEITOSA RIBEIRO 36 SPT 00:10:58 

Masculino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 525 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL 40 CEPE-ANGRA 00:06:41 

2 599 THIAGO PINHEIRO MARINHO 40 PAJ-D-GONCALVES 00:06:48 

3 590 RODRIGO RAMOS 43 AVULSO 00:08:46 

4 600 VALDECIR ARAUJO FERREIRA 43 PAJ-D-GONCALVES 00:09:29 

5 152 FERNANDO VITAL SILVA 41 AVULSO 00:10:36 

6 566 MARCUS VINÍCIUS DE SÁ FERNANDES GOMES 43 PAJ-D-GONCALVES 00:11:00 

7 544 IGOR DE ALMEIDA FUSCO 42 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 00:11:07 

Masculino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 518 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 46 PAJ-D-GONCALVES 00:06:55 

2 553 JUAREZ BONIFÁCIO DE ALMEIDA 46 AVULSO 00:07:34 

3 545 IRAPUA DE ARAUJO PRATES 47 PAJ-D-GONCALVES 00:08:34 

4 523 EMERSON DE MOURA SANTOS 45 PAJ-D-GONCALVES 00:08:43 

5 532 GEORGENES VELASQUEZ VIEIRA 48 PAJ-D-GONCALVES 00:10:01 

6 536 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA 45 PAJ-D-GONCALVES 00:10:04 

Masculino de 50 até 54 anos 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 526 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 51 SPT 00:07:06 

2 538 GLEIBER DE OLIVEIRA ILDEFONSO 51 PAJ-D-GONCALVES 00:07:13 

3 503 ALEXEI ALMEIDA ABRAHÃO 50 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:07:17 

4 593 RONILSON GONÇALVES DA SILVA 53 AVULSO 00:07:44 

5 591 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA 53 AVULSO 00:08:26 

6 580 PEDRO WALACE DA SILVA 54 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:09:57 

7 502 ALEXANDRE DA SILVA MARTINS 54 AVULSO 00:10:38 

Masculino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 549 JOSÉ CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 58 TODAS-AGUAS 00:06:37 

2 601 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA 58 PAJ-D-GONCALVES 00:07:22 

3 562 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS 55 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:07:48 

4 604 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR 57 SPT 00:07:58 

5 512 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

55 SPT 00:08:04 

6 522 EDMAR MENEZES DE MORAIS 58 PAJ-D-GONCALVES 00:09:32 

7 587 ROBERTO DIONISIO DE BARROS 58 Avulso 00:11:17 

8 511 CARLOS ALBERTO LOPES PIRES 56 SPORT MIX 00:14:18 

Masculino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 597 SIDNEY SILVA CALDERONI 61 CEPE-ANGRA 00:06:00 

2 550 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA 62 BARATAS DA COSTEIRA 00:06:51 

3 588 ROBSON DA TRINDADE SILVA 62 SPT 00:09:42 

Masculino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 563 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA 66 BARATAS DA COSTEIRA 00:09:15 

Masculino de 70 até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 547 JORGE FRANCISCO DA SILVA 73 CEPE-ANGRA 00:09:18 

Masculino de 75 até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 508 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 75 SPT 00:08:22 

Masculino de 85 até 99 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 551 JOSÉ INÁCIO DA ROCHA WERNECK JÚNIOR 87 SPT 00:13:58 

 

SUPER VELOZ FEM | GERAL | 500m 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 573 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA F 54 F5054 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:06:49 

2 596 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 54 F5054 2 SPT 00:07:48 

3 555 LARA SANTANA DE LEMOS F 25 F2529 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:07:57 

4 541 HELOISA MESQUITA PORTES F 72 F7074 1 AVULSO 00:08:01 

5 535 GIULIA MAHOVLIC F 26 F2529 2 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:08:44 

6 586 ROBERTA MONTEIRO RIBEIRO F 48 F4549 1 SPT 00:08:59 

7 506 ANDRESSA LEITE DA SILVA F 23 F2024 1 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:09:31 

8 527 FERNANDA DE SOUZA FERREIRA F 47 F4549 2 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:09:35 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

9 542 IARA DOS SANTOS ALVES F 44 F4044 1 FOCA E NADA 00:09:39 

10 534 GISELLE RODRIGUES RIBEIRO F 42 F4044 2 CEPE-ANGRA 00:09:44 

11 583 RACHEL COSTA TEIXEIRA DA 
FONSECA 

F 44 F4044 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:09:48 

12 558 LIANE SCRIBELK DE CARVALHO 
MACIEL 

F 30 F3034 1 SPT 00:09:51 

13 554 KARLA CEODARO PAIS F 42 F4044 4 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:09:58 

14 516 CLAUDIA LAUAND F 55 F5559 1 ACADEMIA-DOLPHIN 00:10:12 

15 564 MARCELA BRUNA RODRIGUES F 40 F4044 5 SPT 00:10:19 

16 515 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 60 F6064 1 SPT 00:10:26 

17 505 ANDRÉIA PATRÍCIA GOMES F 53 F5054 3 AVULSO 00:11:08 

18 504 ALINE DE CARVALHO PINTO MARTINS F 45 F4549 3 EQUIPE FRAN 00:11:27 

19 556 LAUANDA KOPKE PINHEIRO F 30 F3034 2 PAJ-D-GONCALVES 00:12:02 

20 520 DAWN VALERIE WEBB WERNECK F 78 F7579 1 SPT 00:12:32 

21 540 HANNA HOFFMANN COSMO PINHEIRO F 25 F2529 3 SWIM 3 PERFOMANCE 
MAXIMA 

00:12:36 

22 594 RYANE DUARTE DA ROCHA F 32 F3034 3 AVULSO 00:12:43 

23 567 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA F 69 F6569 1 AVULSO 00:13:06 

24 581 PRISCILA FERREIRA DA SILVA DA 
COSTA 

F 41 F4044 6 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:13:27 

25 572 MIRIAN CRISTINA DE MOURA GÓES 
WERNECK 

F 51 F5054 4 SPT 00:13:31 

26 598 STEFANIA BRANCO DOS SANTOS F 44 F4044 7 ACADEMIA-DOLPHIN 00:16:18 

27 595 SANDRA MARIA FERREIRA DOS 
SANTOS 

F 65 F6569 2 SPT 00:17:15 

 

SUPER VELOZ FEM | CATEGORIA | 500m 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 506 ANDRESSA LEITE DA SILVA 23 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:09:31 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 555 LARA SANTANA DE LEMOS 25 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:07:57 

2 535 GIULIA MAHOVLIC 26 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:08:44 

3 540 HANNA HOFFMANN COSMO PINHEIRO 25 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:12:36 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 558 LIANE SCRIBELK DE CARVALHO MACIEL 30 SPT 00:09:51 

2 556 LAUANDA KOPKE PINHEIRO 30 PAJ-D-GONCALVES 00:12:02 

3 594 RYANE DUARTE DA ROCHA 32 AVULSO 00:12:43 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 542 IARA DOS SANTOS ALVES 44 FOCA E NADA 00:09:39 

2 534 GISELLE RODRIGUES RIBEIRO 42 CEPE-ANGRA 00:09:44 

3 583 RACHEL COSTA TEIXEIRA DA FONSECA 44 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:09:48 

4 554 KARLA CEODARO PAIS 42 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:09:58 

5 564 MARCELA BRUNA RODRIGUES 40 SPT 00:10:19 

6 581 PRISCILA FERREIRA DA SILVA DA COSTA 41 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:13:27 

7 598 STEFANIA BRANCO DOS SANTOS 44 ACADEMIA-DOLPHIN 00:16:18 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 586 ROBERTA MONTEIRO RIBEIRO 48 SPT 00:08:59 



 
 

RESULTADO 1ª ETAPA IX CIRCUITO MASF 

CEPE | ANGRA DOS REIS |14/04/2024 

 

2 527 FERNANDA DE SOUZA FERREIRA 47 CLUBE ALIADOS/PAULINHO-
NATAÇÃO 

00:09:35 

3 504 ALINE DE CARVALHO PINTO MARTINS 45 EQUIPE FRAN 00:11:27 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 573 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA 54 SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 00:06:49 

2 596 SELMA DA CUNHA FIOCHE 54 SPT 00:07:48 

3 505 ANDRÉIA PATRÍCIA GOMES 53 AVULSO 00:11:08 

4 572 MIRIAN CRISTINA DE MOURA GÓES WERNECK 51 SPT 00:13:31 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 516 CLAUDIA LAUAND 55 ACADEMIA-DOLPHIN 00:10:12 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 515 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 60 SPT 00:10:26 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 567 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA 69 AVULSO 00:13:06 

2 595 SANDRA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 65 SPT 00:17:15 

Feminino de 70 até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 541 HELOISA MESQUITA PORTES 72 AVULSO 00:08:01 

Feminino de 75 até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 520 DAWN VALERIE WEBB WERNECK 78 SPT 00:12:32 

 

EQUIPE | SUPER VELOZ | 500m 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 18 

SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 17 

PAJ-D-GONCALVES 13 

CEPE-ANGRA 4 

EQUIPE FRAN 3 

CLUBE ALIADOS/PAULINHO-NATAÇÃO 3 

TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 2 

BARATAS DA COSTEIRA 2 

ACADEMIA-DOLPHIN 2 

TODAS-AGUAS 1 

SPORT MIX 1 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 1 

FOCA E NADA 1 

 

 

 

 

 


